Imobiliários”), os quais foram cedidos à Companhia, nos termos de cada “Termo de 

Cessão e Transferência de Cédulas de Crédito Imobiliário”. Fica ora aprovada a cessão 

pela Companhia, em definitivo, dos Créditos Imobiliários com valor nominal total de R$ 

45.761.944,00  (quarenta e cinco milhões, setecentos e sessenta e um mil, novecentos 

e quarenta e quatro reais), na data base da Cessão, por meio da celebração do 

Contrato de Cessão, os quais serão lastro da Securitização;  

(ii) aprovar a operação de Securitização, por meio de emissão pela Securitizadora dos 

CRI, conforme os termos e condições a serem estabelecidos no Termo de 

Securitização, a ser celebrado entre a Securitizadora e o Agente Fiduciário, com as 

seguintes características:  

(a) Quantidade de CRI: 27.200.000 (vinte e sete milhões e duzentos mil) CRI 

Seniores e 6.800.000 (seis milhões e oitocentos mil) CRI Subordinados, respeitado 

o limite máximo de 34.000.000 (trinta e quatro milhões) CRI, sendo que a 

quantidade de CRI emitida no âmbito da Emissão poderá ser aumentada até 

34,59% (trinta e quatro vírgula cinquenta e nove por cento), ou seja, em até 

11.761.944 (onze milhões, setecentos e sessenta e um mil, novecentos e quarenta 

e quatro) de CRI adicionais), divididos em 9.409.555 (nove milhões, quatrocentos 

e nove mil, quinhentos e cinquenta e cinco) CRI Seniores e em 2.352.389 (dois 

milhões, trezentos e cinquenta e dois mil, trezentos e oitenta e nove) CRI 

Subordinados, caso haja o exercício total ou parcial da Opção do Lote Adicional;  

(b) Valor Nominal Unitário: Os CRI terão valor nominal unitário de R$ 1,00 

(um real), na Data da Emissão (“Valor Nominal Unitário dos CRI”);  

(c) Valor Global da Emissão: R$ 27.200.000,00 (vinte e sete milhões e 

duzentos mil reais) correspondentes aos CRI Seniores e R$ 6.800.000,00 (seis 

milhões e oitocentos mil reais) correspondentes aos CRI Subordinados, 

respeitando o limite máximo de R$ 34.000.000,00 (trinta e quatro milhões de reais), 

mediante a cessão dos Novos Créditos Imobiliários, sem considerar a Opção do 

Lote Adicional dos CRI Seniores; 

(d) Lote Adicional: A Securitizadora terá a opção, em comum acordo com o 

Coordenador Líder e com a Companhia, sem necessidade de novo pedido ou de 

modificação nos termos da Oferta, de aumentar, total ou parcialmente, a 

quantidade de CRI originalmente ofertada, qual seja, de 34.000.000 (trinta e quatro 

milhões), divididos em 27.200.000 (vinte e sete milhões e duzentos mil) CRI 

Seniores e em 6.800.000 (seis milhões e oitocentos mil) CRI Subordinados, em 

até 34,59% (trinta e quatro vírgula cinquenta e nove por cento), ou seja, em até 

11.761.944 (onze milhões, setecentos e sessenta e um mil, novecentos e quarenta 

e quatro) de CRI adicionais, divididos em 9.409.555 (nove milhões, quatrocentos 

e nove mil, quinhentos e cinquenta e cinco) CRI Seniores e em 2.352.389 (dois 

milhões, trezentos e cinquenta e dois mil, trezentos e oitenta e nove) CRI 

Subordinados, nas mesmas condições dos CRI Seniores e dos CRI Subordinados, 

respectivamente, inicialmente ofertados, sem a necessidade de novo pedido de 

registro à CVM, mediante exercício, pela Securitizadora, conforme consulta e 

concordância prévia da Companhia, de opção de lote adicional (“Lote Adicional”

[...]

Na Data de Emissão, os CRI Subordinados 

representam 20% (vinte por cento) do total dos CRI; 

(g) Data de Emissão: no caso de ambas as séries, a data a ser estabelecida 

no Termo de Securitização (“Data de Emissão”) 

(h) Prazo de Vencimento dos CRI: (a) CRI Seniores: 2923 (dois mil, 

novecentos e vinte e três) dias, vencendo-se em data a ser estabelecida no Termo 

de Securitização (“Data de Vencimento CRI Seniores”); e (b) CRI Subordinados: 

7215 (sete mil, duzentos e quinze) dias, vencendo-se em data a ser estabelecida 

no Termo de Securitização (“Data de Vencimento CRI Subordinados” e, juntamente 

com a Data de Vencimento CRI Seniores, “Data de Vencimento CRI Final”); 

(i) Garantias: Não serão constituídas garantias no âmbito dos CRI, os quais